<sup>77.</sup> Οἱ ξίφοις ἐπιφερόμενοι ἐπὶ τὸ φονεῖσκον, τῷ

i. e. ab aduersario delatum: iudiciale seu a  
iudice delatum: uoluntarium siue extra iu-  
dicium ab altera parte ex partis utriusque  
uoluntate præstitum: in litem. (1).

<sup>71.</sup> Mulier si intra luctus temporis spa-  
tium nupserit, infamis esto. (2)

<sup>72.</sup> Mulier si secundas inierit nuptias, lu-  
cra omnia nuptialia ex primo nempe coniu-  
gio amittat. (3)

<sup>73.</sup> Quær. lib. cod. VIII, ti. VII, const. I. Si quis imperatori maledixerit temu-  
lentia aliae causa, nil mali sustineat: nam  
si id ex leuitate fecerit, contemnendus: si  
ex insania, commiserandus: [si ex iniuria,  
remittendum est ei]. Res igitur ad princi-  
pem referatur, ut ex eius personæ qualita-  
te eum puniendum aut dimittendum esse  
statuat. quærere etiam lib. Basil. LX, ti.  
XXXVI, c. XIII. Si quis imperatori male-  
dixerit, pœna non adficietur: set de eo prin-  
ceps certior fieri debet. nam si ex leuitate  
iniuria processerit, contemnendum id est: si  
ex insania, miseratione dignum; si ex iniu-  
ria, remittendum. non enim ipse offendit,  
set offensus imperatoris nomen iniuria la-  
cessivit.

<sup>74.</sup> Si minor dolo se maiorem esse dicat,  
non adiuuatur. errantibus enim succurrimus,  
non fallentibus. (4)

<sup>75.</sup> Tutor qui satis non dederit, si quid  
gesserit, inritum est. ideoque in integrum  
restitutione in eiusmodi casibus minor non  
indiget. (5)

<sup>76.</sup> Qui calcis ictu alium inuitus occidit,  
homicidii non damnatur. (7)

<sup>77.</sup> Qui cum telo ambulauerit hominis

(1) Cfr. schol. 1 Bas. 22, 5, 31.

(2) Cod. 5, 9, 1 pr.

(3) Cod. 5, 9, 3.

(4) Cod. 4, 42 (43), 2.

(5) Cod. 5, 42, 3.

(6) Hinc rursus incipit locorum collectio ex li-  
bro Cod. VIII secundum Anatolii versionem.

(7) Cod. 9, 16, 4 (5).

κορνελίω κρατεῖται, ὅσπερ καὶ ὁ φονεὺς ἡ ὑποθέμενός τινι φονεύσαι.

<sup>78.</sup> Ἡ γονείς η ἔλκουσα εἰς ἔρωτα λογισμούς ἀπαγορεύεσθω. η μέντοι ἐπὶ Θεραπείᾳ σώματος γενομένη η διὰ τὸ ἐπισχεῖν βρογὴν η χάλαζαν σωτηρίαδης οὖσα φυλαττέος μηδενὶ κίνδυνον φέρουσα.

<sup>79.</sup> Οἱ εὔρισκόμενοι γονταὶ Θηροὶ παραβαλλέοσθωσκν· οὗτοι γὰρ τὰ στοιχεῖα ταράτουσι καὶ τὴν ζωὴν ἐτέρων βλάπτουσι καὶ ἐχθροὺς λυμαίνονται.

<sup>80.</sup> Οἱ ἀξιωματικοὶ οὐχ ὑπόκεινται βασάνοις, εἰ μὴ ἐπὶ τῆς καθωσιώσεως.

<sup>81.</sup> Οἱ ἀλλότριον δούλον ὑποδεξάμενος καὶ κρύψας καὶ φυγαδεύσας ἐνάγεται διὰ τοῦ δεσπότου τοῦ δούλου τῷ φαβίῳ (5). διὰ προκουράτορα δὲ τῇ σέρβῃ κορροῦπτι.

<sup>82.</sup> Οἱ ποιήσας πλαστὸν συμβόλαιον οὐκ ἐφεύγει τὸ ἔγκλημα ἀπὸ τοῦ λέγειν, ὅτι οὐ κέχρημα· αἱ αὐτῷ τούτῳ γὰρ τῷ λόγῳ κεχρημένος βοηθεῖται οἱ εὑρῶν πλαστὸν συμβόλαιον, οὐ μὴν οἱ ποιήσας. οὗτος γὰρ καὶ μὴ κέχρηται κολάζεται.

<sup>83.</sup> Τὸ τοῦ πλαστοῦ ἔγκλημα οὐκ ἀποκλείεται χρόνῳ, εἰ μὴ εἰκοσαετίᾳ, ὅσπερ καὶ τὰλλα σχεδὸν ἔγκληματα.

<sup>84.</sup> Οἱ κρύπτων η κλέπτων διαθήκην τῷ τῆς πλαστογραφίας ἔγκληματι ὑποβάλλεται.

<sup>85.</sup> Οἱ ὑπογράψχς συμβόλαιον οὐ δύναται πλαστοῦ κατηγορεῖν αὐτοῦ. οὔτε δὴ η γυνὴ πλαστοῦ κατηγορεῖν δύναται, εἰ μὴ ἄρα δικρέει αὐτῇ.

<sup>86.</sup> Εἰ τραχεῖά ἔστιν η πλαστογραφία, ὑποκίνεος δ ταύτην ποιήσας κεφυλικῇ τιμωρίᾳ. εἰ δὲ μὴ, διπορτατεύεσθω.

necandi causa lege Cornelia tenetur, sicut is qui occiderit uel cuius dolo malo alius occiderit. (1)

<sup>78.</sup> Ars magica quae animos ad amorem inducit uetetur. quae autem ad remedia corpori quaerenda, uel ad procellas grandinemque coercendas pertinet, utpote quae salutaris sit et periculum nemini præseferat, seruetur. (2)

<sup>79.</sup> Qui inueniuntur magi feris tradantur: isti enim et elementa turbant et aliorum uitam labefactant et inimicos conficiunt. (3)

<sup>80.</sup> Honestiores tormentis non subduntur, excepta maiestatis causa. (4)

<sup>81.</sup> Qui alienum seruum suscepit et occultauit et fugae dedit conuenitur a domino serui ex lege Fabia, uel a procuratore actione serui corrupti. (6)

<sup>82.</sup> Qui falsum fecerit instrumentum non ideo accusationem euadit, quia ait *sese eo non uti*. hac enim ratione adiuuatur qui falsum instrumentum inuenit, non qui composuit. hic enim, licet eo non utatur, punitur. (7)

<sup>83.</sup> Querella falsi temporis præscriptione non excluditur, nisi XX annorum exceptione, sicut cetera quoque fere crimina. (8)

<sup>84.</sup> Qui celavit uel amouit testamentum falsi criminis obnoxius est. (9)

<sup>85.</sup> Qui instrumentum subscrispsit, nequit id falsum arguere. nec mulier falsi accusare potest, ni forte sua referat. (10)

<sup>86.</sup> Si magnum sit crimen falsi, qui eum admiserit capite puniatur: sin minus, deportetur. (11)

(1) Cod. 9, 16, 6 (7).

(2) Cod. 9, 18, 4.

(3) Cod. 9, 18, 6.

(4) Cod. 9, 18, 7.

(5) Correxii: cod. φουφίω.

(6) Cod. 9, 20, 2.

(7) Cod. 9, 22, 8.

(8) Cod. 9, 22, 12.

(9) Cod. 9, 22, 14.

(10) Cod. 9, 22, 19.

(11) Cod. 9, 22, 22, 2.

<sup>87.</sup> Καὶ ὁ κατηγορῶν ἀδειαν ἔχει ἐγκληματικῶς ἢ χρηματικῶς κινεῖν.

<sup>88.</sup> Ὁ ἄρχων κλέψας χρήματα τὴν κεφαλὴν ἀπολείτω.

<sup>89.</sup> [Οὗ] (3) δύναται κατὰ μητριᾶς τῆς κληψάσης πρὸ τῆς ἀδιτίονος κινησαι τὸ ἔξπιλάτας νερεδιτάτις (4) ἐγκλημα.

<sup>90.</sup> Ἡ βἱ βονόρουμ ράπτόρουμ, ἥτις τὴν ποινὴν ἔχει μεθ' ἑαυτῆς, χώραν ἔχει ἐπὶ κινητῶν καὶ αὐτοκινητῶν πραγμάτων.